Atas
prakarsa Syarif Hidayatullah, pusat pemerintahan yang
semula bertempat di Banten Girang dipindahkan ke Banten
Pasisir.1 Pada bulan Oktober tahun 2020 Kabupaten Serang
berusia 494 tahun, hari jadinya pada tanggal 1 Muharram
933 H atau tanggal 8 Oktober 1526 M.

Pada masa Sultan Hasanuddin telah dibangun
sebuah keraton sebagai istana kesultanan yang berfungsi
sebagai pusat pemerintahan dan sekaligus merupakan pusat
kota yaitu Keraton Surosowan.